

MKA Holding Herborg ApS
Finderupvej 22 B, Herborg, 6920 Videbæk

CVR-nr. 26 37 37 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019

Keld Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MKA Holding Herborg ApS Finderupvej 22 B, Herborg 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 26 37 37 78 Stiftet: 12. december 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Keld Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S, Storegade 6-10, 6880 Tarm
Associeret virksomhed	Herborg Smede- & Maskinforretning A/S, Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i ejendomme, kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 112.606 mod 113.109 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.245.310 mod 5.282.412 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	112.606	113.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.205	-31.205
Driftsresultat	81.401	81.904
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.021.202	4.717.677
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	705.553	111.417
Andre finansielle indtægter	176.634	502.855
1 Øvrige finansielle omkostninger	-903.791	-2.565
Resultat før skat	5.080.999	5.411.288
Skat af årets resultat	164.311	-128.876
Årets resultat	5.245.310	5.282.412
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.482.864	1.752.678
Udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
Overføres til overført resultat	2.912.446	2.679.734
Disponeret i alt	5.245.310	5.282.412

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.065.132	1.021.822
Materielle anlægsaktiver i alt	1.065.132	1.021.822
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	17.112.144	15.616.472
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.791.590	2.465.325
Finansielle anlægsaktiver i alt	18.903.734	18.081.797
Anlægsaktiver i alt	19.968.866	19.103.619
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	155.181	0
Tilgodehavende selskabsskat	38.957	0
Andre tilgodehavender	301.257	63.704
Tilgodehavender i alt	495.395	63.704
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.548.073	6.114.208
Værdipapirer i alt	6.548.073	6.114.208
Likvide beholdninger	3.889.088	1.258.201
Omsætningsaktiver i alt	10.932.556	7.436.113
Aktiver i alt	30.901.422	26.539.732

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.612.144	13.116.476
4	Overført resultat	15.238.034	12.325.588
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
	Egenkapital i alt	<u>30.825.178</u>	<u>26.417.064</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>9.130</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.130</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Selskabsskat	0	73.472
	Anden gæld	56.244	20.066
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>76.244</u>	<u>113.538</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>76.244</u>	<u>113.538</u>
	Passiver i alt	<u>30.901.422</u>	<u>26.539.732</u>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	903.791	2.565
	903.791	2.565
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.500.000	2.500.000
Kostpris 31. december 2018	2.500.000	2.500.000
Opskrivninger 1. januar 2018	13.116.472	11.332.758
Årets regulering på egenkapital	12.804	31.038
Udbytte	-3.538.333	-2.965.000
Årets resultat efter skat	5.021.201	4.717.676
Opskrivninger 31. december 2018	14.612.144	13.116.472
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.112.144	15.616.472
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Herborg Smede- & Maskinforretning A/S	Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk	33,3 %
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	13.116.476	11.332.760
Resultatandel	1.482.864	0
Årets regulering (indre værdi)	0	1.752.678
Årets egenkapitalbevægelse	12.804	31.038
	14.612.144	13.116.476
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	12.325.588	9.645.854
Årets overførte overskud eller underskud	2.912.446	2.679.734
	15.238.034	12.325.588

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	850.000	700.000
Udloddet udbytte	-850.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Ingen.		